administrativo correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido 

N° 3-302-195/2021, a la Comisaría de Lanús - Seccional Quinta -, de la Policía de la Provincia de 

Buenos Aires - C.U.I.T. N° 30-64883908-8 -, por la suma total de $ 9.334.080 (PESOS NUEVE 

MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHENTA), correspondiendo a un total de 

veinte (20) agentes uniformados, a los efectos de brindar diecisiete mil seiscientos sesenta y 

cuatro (17.664) horas de servicio, para cubrir las 24 hs, los siete (7) días de la semana en la calle 

María Teresa y Olazábal, por un importe de $ 3.709.440 (PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS 

NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA); y veintiséis mil setecientas ochenta y cuatro (26.784) 

horas de servicio, para cubrir las 24 hs, los siete (7) días de la semana en la Calle Madre Teresa 

y Pasaje Payala - Barrio Acuba -, por un importe de $ 5.624.640 (PESOS CINCO MILLONES 

SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA); 

Que, se adjudica la mencionada contratación dentro de las excepciones 

contempladas en el artículo 156, inciso 2, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL

[...]

siete (7) días de la semana, los meses de octubre, noviembre y diciembre del año 2021, según 

las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-302-195/2021, confeccionada por 

la Secretaría de Seguridad y Movilidad Sustentable, por la suma total de $ 9.334.080 (PESOS 

NUEVE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHENTA), de conformidad con lo 

establecido en el artículo 156, inciso 2, de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - la suma determinada en el Artículo 1°, con cargo a la Jurisdicción 01.12 - Cat.